2015 年 7月 17 日

報道関係者 各位

女性キャリア開発研究センター開設準備フォーラム
「働く女性に必要なこと ～女性が働く社会の女子教育を考える～」

 本学は昭和 39 年の開設以来、「仏教精神に基づく女子教育」を建学の理念に掲げ、社会に有為な女性の育成に

取り組んでまいりましたが、この間、女性を取り巻く社会環境は大きく変化し、現在では女性の活躍こそがこれ

からの日本社会の発展の大きな柱になるといわれています。

このたび、学園創立 75 周年を迎えるにあたり、女子教育の意義を再確認するとともに、光華発「女性の輝く社会実

現に向けた人材養成」を目指し、「女性キャリア開発センター（仮称）」の開設を計画しております。

「女性キャリア開発研究センター」の役割（計画中）

●ワークライフバランスの取れた女性のキャリア（生き方・働き方）開発・研究

  ●女子教育を実践する教育手法の開発（ＦＤ）

●卒業生を中心とした女性のキャリアの再開発 など

それに先立ち、7 月 25 日（土）オープンキャンパス特別イベントとして、女性キャリア開発研究センター開設準備

フォーラム「働く女性に必要なこと ～女性が働く社会の女子教育を考える～」を開催いたします。当日はタレント、

作家としてご活躍されている遥 洋子氏の講演会や社会で活躍する卒業生の座談会などを予定しております。

報道各社におかれましては、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

記

女性キャリア開発研究センター開設準備フォーラム

「働く女性に必要なこと ～女性が働く社会の女子教育を考える～」

■日  時   ：平成 27 年 7月 25 日（土） 午後 12 時 30 分～4時

■場  所   ：本学 徳風館 6 階小講堂

                        ※申込み不要、参加費無料

■プログラム

第一部

●授業取組の紹介

「TAKATSUKI COLLECTION（学生企画のファッションショー）」

午後 12 時 30 分～1 時

●卒業生による座談会

「女性のキャリア形成」午後 1時～2時 20 分

●体験イベント

就活で必須！メイクアップ講座

第二部

●遥 洋子氏 特別講演（60 分）午後 2時 30 分～4時

●フリートークショー

■講  師   ：遥 洋子氏（タレント、作家）

■お問合わせ   ：キャリア形成学科コモンズ（075）352-5440

News release

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞

京都光華女子大学／短期大学部 入試広報部  担当：吉岡

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp